Thực hiện diệt chuột bằng các biện pháp sinh học, thủ công, sử dụng thuốc diệt chuột trong danh mục cho phép; nghiêm cấm sử dụng điện để diệt chuột. Các HTX nông nghiệp tăng cường các dịch vụ vật tư nông nghiệp, thuốc bảo vệ thực vật để cung ứng cho xã viên và hướng dẫn kỹ thuật phòng, trừ.

NGÂN HUYNH

Triển khai công tác tổ chức đại lễ Phật đản Phật lịch 2563 - dương lịch 2019

Sáng ngày 11/4, tại trụ sở Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh (chùa Thánh Long, phường Kỳ Bá, thành phố Thái Bình), Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh tổ chức hội nghị triển khai công tác tổ chức đại lễ Phật đản Phật lịch 2563 - dương lịch 2019.

Hội nghị đã thảo luận và nhất trí cao nội dung các hoạt động chào mừng đại lễ Phật đản Phật lịch 2563 - dương lịch 2019. Theo đó, đại lễ được tổ

chức trong hai ngày 18 - 19/5, gồm các hoạt động: cúng Phật tại chùa Thánh Long, dâng hương tại Đền thờ Liệt sĩ tỉnh, diễu hành xe hoa, thuyết pháp tại lễ đài chính, cử hành nghi lễ cúng dường Phật đản Phật lịch 2563...

Tại hội nghị, Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh đã thành lập các ban, tiểu ban tổ chức, phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong thực hiện nhiệm vụ trang trí,

nghi lễ, văn hóa văn nghệ, thông tin truyền thông, đón tiếp khách, ẩm thực... Đồng thời, thông báo thời gian, địa điểm tổ chức đại lễ Phật đản Phật lịch 2563 - dương lịch 2019 tại các huyện, thành phố. Các đại biểu dự hội nghị thảo luận, góp ý về công tác bảo đảm an toàn giao thông, an ninh trật tự, trang trí khánh tiết... để đại lễ thành công tốt đẹp.

THỦY THANH

Gặp mặt kỷ niệm 40 năm chiến thắng chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam